

**L. ØSTERGAARDS MASKINFABRIK A/S**

**Smedevænget 12, 7000 Fredericia**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 85 42 33 12**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2024.

---

**Kjeld Grundtvorm Østergaard**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- |   |                                                         |
|---|---------------------------------------------------------|
| 1 | Ledelsespåtegning                                       |
| 2 | Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang |

#### **Ledelsesberetning**

- |   |                     |
|---|---------------------|
| 4 | Selskabsoplysninger |
| 5 | Ledelsesberetning   |

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- |    |                          |
|----|--------------------------|
| 6  | Resultatopgørelse        |
| 7  | Balance                  |
| 9  | Egenkapitalopgørelse     |
| 10 | Noter                    |
| 13 | Anvendt regnskabspraksis |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |                                                                                                                                                              |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>       | L. ØSTERGAARDS MASKINFABRIK A/S<br>Smedevænget 12<br>7000 Fredericia<br><br>CVR-nr.: 85 42 33 12<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>35. regnskabsår |
| <b>Bestyrelse</b>      | Jesper Engsig Christensen, Formand)<br>Per Hansen<br>Kjeld Grundtvorm Østergaard<br>Helle Østergaard                                                         |
| <b>Direktion</b>       | Kjeld Grundtvorm Østergaard, direktør                                                                                                                        |
| <b>Revision</b>        | Martinsen<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Jupitervej 2<br>6000 Kolding                                                                        |
| <b>Modervirksomhed</b> | KØSTER HOLDING ApS                                                                                                                                           |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver en ordreproducerende maskinfabrik med speciale i underleverandørarbejde inden for pladebearbejdning, fræse- og drejearbejde samt fremstilling af specialmaskiner.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.301.753 kr. mod 8.757.590 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 980.238 kr. mod 1.160.556 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                              | <u>2023</u>      | <u>2022</u>      |
|----------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 | <b>8.301.753</b> | <b>8.757.590</b> |
| 1 Personaleomkostninger                                  | -6.366.662       | -6.606.571       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver        | -624.355         | -649.545         |
| <b>Driftsresultat</b>                                    | <b>1.310.736</b> | <b>1.501.474</b> |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 0                | 35.200           |
| Andre finansielle indtægter                              | 12.952           | 3.016            |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                        | -55.654          | -33.400          |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>1.268.034</b> | <b>1.506.290</b> |
| Skat af årets resultat                                   | -287.796         | -345.734         |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b>980.238</b>   | <b>1.160.556</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                  |                  |                  |
| Udbytte for regnskabsåret                                | 1.000.000        | 1.000.000        |
| Overføres til overført resultat                          | 0                | 160.556          |
| Disponeret fra overført resultat                         | -19.762          | 0                |
| <b>Disponeret i alt</b>                                  | <b>980.238</b>   | <b>1.160.556</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                               |                  |                  |
|----------------------------------------------|------------------|------------------|
| <u>Note</u>                                  | <u>2023</u>      | <u>2022</u>      |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                  |                  |
| Produktionsanlæg og maskiner                 | 1.635.300        | 2.164.554        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 321.494          | 338.461          |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | 1.956.794        | 2.503.015        |
| Deposita                                     | 45.000           | 45.000           |
| Finansielle anlægsaktiver i alt              | 45.000           | 45.000           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>2.001.794</b> | <b>2.548.015</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                  |                  |
| Råvarer og hjælpematerialer                  | 630.000          | 630.000          |
| Varebeholdninger i alt                       | 630.000          | 630.000          |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 2.530.019        | 2.341.550        |
| Igangværende arbejder for fremmed regning    | 1.165.506        | 1.159.003        |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0                | 279.575          |
| Andre tilgodehavender                        | 173.470          | 41.058           |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 0                | 31.100           |
| Tilgodehavender i alt                        | 3.868.995        | 3.852.286        |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          | 18.040           | 13.500           |
| Værdipapirer i alt                           | 18.040           | 13.500           |
| Likvide beholdninger                         | 1.203.249        | 645.848          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>5.720.284</b> | <b>5.141.634</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>7.722.078</b> | <b>7.689.649</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                          |                  |                  |
|------------------------------------------|------------------|------------------|
| <u>Note</u>                              | <u>2023</u>      | <u>2022</u>      |
| <b>Egenkapital</b>                       |                  |                  |
| Virksomhedskapital                       | 500.000          | 500.000          |
| Overført resultat                        | 3.137.545        | 3.157.307        |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret      | 1.000.000        | 1.000.000        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>4.637.545</b> | <b>4.657.307</b> |
| <br><b>Hensatte forpligtelser</b>        |                  |                  |
| Hensættelser til udskudt skat            | 183.095          | 210.317          |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b>183.095</b>   | <b>210.317</b>   |
| <br><b>Gældsforpligtelser</b>            |                  |                  |
| 3 Leasingforpligtelser                   | 309.246          | 513.721          |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt    | 309.246          | 513.721          |
| <br>Kortfristet del af langfristet gæld  | 538.166          | 609.515          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 158.528          | 445.984          |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        | 382.058          | 0                |
| Selskabsskat                             | 315.018          | 353.144          |
| Anden gæld                               | 1.198.422        | 899.661          |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 2.592.192        | 2.308.304        |
| <br><b>Gældsforpligtelser i alt</b>      | <b>2.901.438</b> | <b>2.822.025</b> |
| <br><b>Passiver i alt</b>                | <b>7.722.078</b> | <b>7.689.649</b> |

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

|                                             | Virksomheds-<br>kapital | Overført<br>resultat | Foreslået<br>udbytte for<br>regnskabsåret | I alt            |
|---------------------------------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022                  | 500.000                 | 2.996.751            | 940.000                                   | 4.436.751        |
| Udloddet udbytte                            | 0                       | 0                    | -940.000                                  | -940.000         |
| Årets overførte overskud eller<br>underskud | 0                       | 160.556              | 1.000.000                                 | 1.160.556        |
| Egenkapital 1. januar 2023                  | 500.000                 | 3.157.307            | 1.000.000                                 | 4.657.307        |
| Udloddet udbytte                            | 0                       | 0                    | -1.000.000                                | -1.000.000       |
| Årets overførte overskud eller<br>underskud | 0                       | -19.762              | 1.000.000                                 | 980.238          |
|                                             | <b>500.000</b>          | <b>3.137.545</b>     | <b>1.000.000</b>                          | <b>4.637.545</b> |

**Noter**

|                                                                          | 2023             | 2022                           |
|--------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                                          |                  |                                |
| Lønninger og gager                                                       | 2.900.557        | 3.148.446                      |
| Pensioner                                                                | 792.932          | 818.686                        |
| Andre omkostninger til social sikring                                    | 2.673.173        | 2.639.439                      |
|                                                                          | <u>6.366.662</u> | <u>6.606.571</u>               |
| <br>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere                       | <u>14</u>        | <u>13</u>                      |
| <br><b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>                            |                  |                                |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder                       | 13.000           | 0                              |
| Andre finansielle omkostninger                                           | 42.654           | 33.400                         |
|                                                                          | <u>55.654</u>    | <u>33.400</u>                  |
| <br><b>3. Leasingforpligtelser</b>                                       |                  |                                |
| Leasingforpligtelser i alt                                               | 847.412          | 1.123.236                      |
| Heraf forfalder inden for 1 år                                           | -538.166         | -609.515                       |
|                                                                          | <u>309.246</u>   | <u>513.721</u>                 |
| <br>Andel af gæld, der forfalder efter 5 år                              | <u>0</u>         | <u>0</u>                       |
| <br><b>4. Oplysninger om dagsværdi</b>                                   |                  | <b>Børsnoterede<br/>aktier</b> |
| Dagsværdi 31. december 2023                                              |                  | <u>18.040</u>                  |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen |                  | <u>4.540</u>                   |

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|                                             | t.kr. |
|---------------------------------------------|-------|
| Varebeholdninger                            | 630   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.530 |
| Driftsmateriel                              | 562   |

Der er på statusdagen ingen gæld til pengeinstitutter.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.395 t.kr., er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 847 t.kr.

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KØSTER HOLDING ApS, CVR-nr. 21433691, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
